
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 44 Београд, 8. новембар 2021. ГОДИНА СХХХX

 Цена овог броја је 217 динара
Годишња претплата је 10.872 динарa

  
 

 
582. 

На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 
Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 

 
П Р А В И Л Н И К  

О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ  
МЕСТА ВОЈНИХ СЛУЖБЕНИКА И ВОЈНИХ НАМЕШТЕНИКА  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ  

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника у 
Министарству одбране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 18/17, 26/17, 7/18, 20/18, 29/18, 10/19, 21/19, 
23/19, 33/19, 34/19, 34/20, 40/20, 2/21, 14/21, 16/21, 23/21 и 34/21), y Прилогу Преглед формацијских назива и 
елемената формацијских места војних службеника и војних намештеника, у Табели 8 „Техничка служба”, 
после редног броја 175 додаје се редни број 175а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

175а Механичар за РУ и системе 4ССС 7 637  

 
После редног броја 251 додаје се редни број 251а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

 251а Перионичар техничких 
средстава 3ССС 10 420  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  
 
Број 2114-5 
У Београду, 8. новембра 2021. године 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 1398 – Број 44 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 8. новембар 2021.
 

583. 
На основу члана 4. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у Војсци 

Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА  

ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 9/20, 25/20, 24/20, 38/20, 40/20, 45/20, 2/21, 14/21, 16/21, 23/21, 30/21 и 
34/21), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, 
Табела 34 „Елементи формацијских места у Техничком ремонтном заводу ’Чачак’ и Ваздухопловном заводу 
’Мома Станојловић’”, замењује се новом табелом:  
 

Елементи формацијских места у Техничком ремонтном заводу „Чачак”  
и Ваздухопловном заводу „Мома Станојловић” 

Табела 34 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 
1.  Директор установе пк 7  
2.  Заменик директора пк 8  
3.  Технички директор пп 9  
4.  Начелник сектора пп 10  
5.  пп 11  
6.  

Начелник погона 
мј 12  

7.  мј 12  
8.  

Начелник одељења 
мј 13  

9.  Начелник одсека мј 13  
10.  Начелник службе мј 13  
11.  мј 13  
12.  

Начелник групе 
кп 14  

13.  кIк 14  
14.  

Референт 
зс 18  

15.  Начелник канцеларије зк 17  
16.  Пословођа зк 17  
17.  Техничар зс 18  
18.  Командир чете мј 13 
19.  Командир вода пр 16 

У рату 

20.  кIк 14 Санитетско одељење 

21.  пт 16 
Одељење за пријем и отпрему, 
уговарање набавке и праћење 
реализације планова одржавања 

22.  зс 18  
23.  ск 18 
24.  

Командир одељења 

св 19 
У рату 

25.  вд 20 
26.  

Командир одељења 
вд 21 

У рату 

27.  Четни старешина зс 18 У рату 
28.  Руковалац зс 18  
29.  ск 19  
30.  св 20  
31.  

Остала формацијска места 
вд 21  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”. 

Број 2114-6                                                                                                                    
У Београду, 8. новембра 2021. године                                                                      Министар одбране 

др Небојша Стефановић, с. р. 



8. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1399 – Број 44
 

 

584. 
На основу тачке 4. Упутства о достизању интеро-

перабилности у оквиру програма Партнерство за мир 
(„Службени војни лист”, број 25/17), в. д. помоћника ми-
нистра одбране за политику одбране доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

1. Доноси се следећи стандард одбране Републике 
Србије у области борбене (оперативне) стандардиза-
ције: 

– СОРС 9499/21: „Здравствени надзор распоређених 
снага”. 

2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења усваја се превођењем.  

3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења примењују појединци и јединице Мини-
старства одбране и Војске Србије које учествују у ве-
жбама и обуци међународног карактера, мултинацио-
налним операцијама, као и у декларисаним јединицама 
у програму Партнерство за мир и Балканским медицин-
ским снагама.  

4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења, штампа Дирекција за стандардизацију, 
кодификацију и метрологију Управе за одбрамбене тех-
нологије Сектора за материјалне ресурсе. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења почиње да се примењује у Министарству 
одбране и Војсци Србије осмог дана од дана доношења 
овог решења. 
 
Број 2-429 
У Београду, 2. новембра 2021. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
Предраг Бандић, с. р. 

585. 
На основу тачке 4. Упутства о достизању интеро-

перабилности у оквиру програма Партнерство за мир 
(„Службени војни лист”, број 25/17), в. д. помоћника ми-
нистра одбране за политику одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 
 

1. Доноси се следећи стандард одбране Републике 
Србије у области борбене (оперативне) стандардиза-
ције: 

– СОРС 9500/21: „Мере за смањење ризика прено-
шења биолошких опасности током покрета јединица 
и транспорта материјалних средстава”. 

2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења усваја се превођењем.  

3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења примењују појединци и јединице Мини-
старства одбране и Војске Србије које учествују у ве-

жбама и обуци међународног карактера, мултинацио-
налним операцијама, као и у декларисаним јединицама 
у програму Партнерство за мир и Балканским медицин-
ским снагама.  

4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења, штампа Дирекција за стандардизацију, 
кодификацију и метрологију Управе за одбрамбене тех-
нологије Сектора за материјалне ресурсе. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења почиње да се примењује у Министарству 
одбране и Војсци Србије осмог дана од дана доношења 
овог решења. 
 
Број 2-430 
У Београду, 2. новембра 2021. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
Предраг Бандић, с. р. 

586. 
На основу тачкe 4. Упутства о достизању интеро-

перабилности у оквиру програма Партнерство за мир 
(„Службени војни лист”, број 25/17), в. д. помоћника 
министра одбране за политику одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 
 
1. Доноси се следећи стандард одбране Републике 

Србије у области борбене (оперативне) стандардиза-
ције: 

– СОРС 9501/21: „Савезничка здружена доктрина 
за извођење операција”. 

2. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења усваја се прештампавањем.  

3. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења примењују појединци и јединице Мини-
старства одбране и Војске Србије које учествују у ве-
жбама и обуци међународног карактера, мултинацио-
налним операцијама, као и у декларисаним јединицама 
у програму Партнерство за мир.  

4. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења, штампа Дирекција за стандардизацију, 
кодификацију и метрологију Управе за одбрамбене тех-
нологије Сектора за материјалне ресурсе. 

5. Стандард одбране Републике Србије из тачке 1. 
овог решења почиње да се примењује у Министарству 
одбране и Војсци Србије осмог дана од дана доношења 
овог решења. 

 
Број 2-431 
У Београду, 2. новембра 2021. године 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
Предраг Бандић, с. р. 



Страна 1400 – Број 44 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 8. новембар 2021.
 

587. 
У К А З  број 1-29 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 26. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е  п о  м и р н о д о п с к о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Министарство одбране 
у Универзитет одбране 

у Војну академију 
за начелника – декана 

пешадијски пуковник 

БЛАГОЈЕВИЋ Милутина СРЂАН.  
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

588. 
У К А З  број 1-30 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 26. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Министарство одбране 
у Управу за војно здравство  

за начелника 

ветеринарски пуковник 
АНЂЕЛКОВИЋ Радована РАДИВОЈЕ. 

 
Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

589. 
У К А З  број 1-31 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-

бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

у н а п р е ђ у ј е  с е  

у чин бригадног генерала 
ветеринарски пуковник 
АНЂЕЛКОВИЋ Радована РАДИВОЈЕ, начелник Управе 
за војно здравство Министарства одбране. 

Унапређује се са даном пријема дужности начелника 
Управе за војно здравство. 

 
Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

590. 

У К А З  број 1-32 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 

ОД 4. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) Закона о Војсци Србије („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 
36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Генералштаб Војске Србије 
у Управу за телекомуникације и информатику (Ј-6) 

за начелника 

пуковник телекомуникација 
ВИТЕЗОВИЋ Милијана МИЛЕ. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 

591. 

У К А З  број 1-33 
ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 

ОД 4. НОВЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 17. 
тачка 9) и члана 61. Закона о Војсци Србије („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – др. закон, 10/15, 
88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј е   

у чин генерал-потпуковника 
генерал мајор 
ГЛИШОВИЋ Живорада ЖЕЛИМИР, начелник Опе-
ративне управе (Ј-3) Генералштаба Војске Србије. 

Унапређује се са даном 16. децембра 2021. године. 
 

Председник Републике 
Александар Вучић, с. р. 



8. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1401 – Број 44
 

592. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-943 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 15. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

п р и м а  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

у чину потпоручника грађевинске службе 
потпоручник у резерви 
ЦВЕТАНОВИЋ Војислава МИЛОШ. Прима се у профе-
сионалну војну службу са даном јављања на дужност. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

593. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-947 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 136. став 1. тачка 1) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 –УС, 36/18, 94/19 и 74/21 –УС)  

п р и м а ј у  с е  у  п р о ф е с и о н а л н у  
в о ј н у  с л у ж б у  

капетани верске службе: 
МИЛОВАНОВИЋ Миломира АЛЕКСАНДАР, 
РАФАИЛОВИЋ Србољуба МАРКО, 
ШАРЧАНСКИ Марка АЛЕКСАНДАР; 
потпоручници верске службе: 
ЂУРИЋ Вукашина ДАЛИБОР, 
КОЦИЋ Милорада МИЛОШ, 
ПЕТРОВИЋ Миломира СТЕФАН. 

Примају се у професионалну војну службу са даном 
јављања на дужност, од када им се рачуна и време у чину. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

594. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-922 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 8. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику телекомуникација 
ЈЕЛИЋ Мирка АЛЕКСАНДРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

595. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-928 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 11. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

мајору телекомуникација 
СЕКУЛИЋ Антуна ДАМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

596. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-945 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 18. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику артиљеријско-ракетних јединица за 
противваздухопловна дејства  
БАНАК Фрање ВЕЛИМИРУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

597. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-946 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 19. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском заставнику  
СТОЈИЉКОВИЋ Стојадина ДЕЈАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

598. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-948 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

санитетском потпуковнику  
САВИЋ Косте МИЛЕНКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



Страна 1402 – Број 44 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 8. новембар 2021.
 

599. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-949 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику информатичке службе  
СТАНОЈЕВИЋ Милоша МИРОСЛАВУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

600. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-950 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 20. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 

Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

пуковнику техничке службе  
ЛУЧИЋ Радомира ЗОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

601. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-962 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 25. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику техничке службе 
ВРЦЕЉ Петра СТЕВАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

602. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-963 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 25. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику ваздушног осматрања и јављања 
ЈОВАНОВИЋ Милоша СЛОБОДАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

603. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-964 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 25. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

потпуковнику јединица за електронска дејства 
КАЛАУЗОВИЋ Миодрага ГОРАНУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

604. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-965 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 25. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 7) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

артиљеријском мајору 
ШИМУЛИЈА Ђуре ЂОРЂУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 

605. 

Н А Р Е Д Б А  број 1-966 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 25. ОКТОБРА 2021. ГОДИНЕ 
 

На основу члана 18. став 1. тачка 6) Закона о Војсци 
Србије („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 
– др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18, 94/19 и 74/21 – УС)  

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

заставнику речних јединица  
МАРИЋ Мирка МАРКУ. 
 

Министар одбране 
др Небојша Стефановић, с. р. 



8. новембар 2021. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 1403 – Број 44
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна Страна

582. Правилник о изменама Правилника о утврђи-
вању елемената формацијских места војних 
службеника и војних намештеника у Мини-
старству одбране и Војсци Србије ................ 1397 

583. Правилник о измени Правилника о утврђива-
њу елемената формацијских места официра и 
подофицира у Министарству одбране и Војсци 
Србије .............................................................. 1398 

584. Решење о доношењу стандарда одбране ......  1399 
585. Решење о доношењу стандарда одбране ......  1399 
586. Решење о доношењу стандарда одбране ......  1399 
587. Указ бр. 1-29 председника Републике о поста-

вљењу официра по мирнодопској формацији ..  1400 
588. Указ бр. 1-30 председника Републике о поста-

вљењу официра по обједињеној формацији ... 1400 
589. Указ бр. 1-31 председника Републике о уна-

пређењу официра ........................................... 1400 
590. Указ бр. 1-32 председника Републике о поста-

вљењу официра по обједињеној формацији ... 1400 
591. Указ бр. 1-33 председника Републике о ван-

редном унапређењу официра ........................ 1400 
592. Наредба бр. 1-943 министра одбране о прима-

њу у професионалну војну службу официра у 
резерви у чин официра .................................. 1401 

593. Наредба бр. 1-947 министра одбране о прима-
њу у професионалну војну службу у чину офи-
цира .................................................................. 1401 

594. Наредба бр. 1-922 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1401 

595. Наредба бр. 1-928 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1401 

596. Наредба бр. 1-945 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1401 

597. Наредба бр. 1-946 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .. 1401 

598. Наредба бр. 1-948 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1401 

599. Наредба бр. 1-949 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру ... 1402 

600. Наредба бр. 1-950 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1402 

601. Наредба бр. 1-962 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1402 

602. Наредба бр. 1-963 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1402 

603. Наредба бр. 1-964 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1402 

604. Наредба бр. 1-965 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе официру .... 1402 

605. Наредба бр. 1-966 министра одбране о престан-
ку професионалне војне службе подофициру .. 1402 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 1404 – Број 44 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 8. новембар 2021.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


